

ادامه از صفحه اول

باز هم تعریف جرم سیاسی؟!

اما همین قانونگذاران طی زمان بسیار طولانی را تعریف «جرم سیاسی» و مآلا اجرا و اعمال روش‌های پیش‌بینی‌شده برای آن خودداری کرده‌اند! به عبارت دیگر، در این مورد با عکس پدیده «خودش را بیاور، اسمش را بیاور» یعنی «اسمش را بیاور، خودش را بیاور» مواجه هستیم.جالب این است که در مجلس ششم مدتها روی این موضوع کار شد و در اواخر سال ۱۳۸۷ هم دیگربار کمسیون قضایی مجلس در این‌خصوص بحث و‌ظاهر مصادیق جرم‌سیاسی را تعیین کرد. آنچه در کمسیون مورد بررسی قرار گرفت متنی بود که در اردیبهشت ۱۳۸۷ در قوهقضاییه تهیه و مقرر شده بود- به‌عنوان ماده ۴ در متن قانون پیشنهادی «مجازات اسلامی»- که موقتی و آزمایشی بود گنجانده شود. این ماده، که در هیچ‌یک از متون قانونی - من‌جمله قانون مجازات اسلامی- مصوب ۱۳۹۲ نیامده است، به شرح ذیل است:هر یک از اعمال زیر چنانچه با قصد مخالفت با نظام جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد و متضمن خشونت نباشد، جرم سیاسی محسوب می‌شود و مرتکب به حبس از شش ماه تا دو سال یا اجبار به اقامت در محل معین یا منع از اقامت در محل معین از دو تا سه سال و محرومیت از حقوق اجتماعی به‌مدت پنج‌سال محکوم خواهد شد. یک فعالیت‌های تبلیغی موثر علیه نظام دو- برگزاری اجتماعات یا راهپیمایی‌های غیرقانونی، سه- نشر اکاذیب یا تشویش اذهان عمومی از طریق سخنرانی در مجامع عمومی، انتشار در رسانه‌ها، توزیع اقواق چاپی یا حامل‌های داده (دینا) و امثال آن- چهار- تشکیل یا اداره جمعیت غیرقانونی یا همکاری موثر در آنها پنج- تلاش برای ایجاد یا تشدید اختلاف بین مردم در زمینه‌های دینی، مذهبی، فرهنگی و نژادی تبصره ی: یک- چنانچه جرم سیاسی همراه با یکی از جرایم دیگر ارتکاب یابد، مرتکب به مجازات شد محکوم خواهد شد.تبصره دو: صرف ارتقا در نظام سیاسی با اصول قانون اساسی یا اعتراض به عملکرد مسوولان کشور یا دستگاه‌های اجرایی یا بیان عقیده در ارتباط با امور سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و نظایر آن جرم محسوب نمی‌شود.در مورد این متن تملات بسیار وجود داشت که در همان زمان مطرح شد. اما به هر حال حتی همین متن با همه اشکالات و منقصتهایش تصویب و ابلا نشد. ۴- این روزها داستان تکراری تعریف جرم سیاسی، دیگربار، شنیده شد البته این اواخر برخی متون در این مورد دیده شده بود ولی مطمئن نبودم و نیستم، آنچه فعلا از آن گف‌تو گو می‌شود، همان باشد. متن مورد بحث را هم ندیده‌ام اما امیدوارم پیش از قرار گرفتن در مسیر تقنین به عموم مردم عرضه نشود (کاری که در سیستم قانونگذاری ما متأسفانه مرسوم نیست) توجه داشته باشیم که قوانین کیفری مربوط به همه مردم است و همگان باید دکن و مکن‌های آن را رعایت کنند. از این‌رو عرضه پیشاپیش آنها به جامعه نه‌تنها اشکالی ندارد بلکه بسیار مفید و قابل توصیه است. ۵- آنچه به طور کلی درباره جرم سیاسی و تعریف آن می‌توان گفت اینکه:الف-عدم تعریف جرم سیاسی در نظام‌های گوناگون علل مختلف دارد: یا از ساختار حکومت ناشی می‌شود که ممکن است به مقولاتی چون عشق به آزادی و عدالت که مقدمه احساس لزوم است به تعریف جرم سیاسی است، اعتقادی ندارد. یا ممکن است برخی حکومت‌ها از اینکه با این تعریف در برخورد با مخالفان دچار محدودیت نباشند، بیم داشته باشند.در عین حال در تعریف جرم سیاسی مفاهیم و الفاظی مطرح می‌شوند که خود مبهم هستند مثل آزادی، سیاست، نظام، حکومت و مانند اینها و این امر باعث می‌شود تعریف جرم سیاسی کاری دشوار- به نظر برسد و بحث و جدل به درازا یکشد.همچنین از آنجا که سخن گفتن از «جرم» وقتی ممکن است که عنصر معنوی یا روانی آن - یعنی سونیت- موجود باشد و مجرم معنوی یا روانی آن - یعنی با «حسن نیت» عمل را انجام می‌دهد، ناچار این تعریف با نوعی تناقضی توام خواهد بود که باید به آن توجه کرد:ب- تشخیص جرم سیاسی بر مبنای نتایج عمل یا انگیزه مرتکب یا هر دو صورت می گیرد و در تعریف باید یکی از این سه گزینه را به‌عنوان معیار انتخاب کرد. ه لایحه‌ای که متن آن آمد بر مبنای ضابطه مختلط که هر دو جنبه را در نظر می‌گیرد تنظیم شده بود: از معیار متبع یا غالب در متن فعلی بی‌خبریم،چ- به آثار سیاسی تلقی شدن جرم باید در مراحل تحقیق، رسیدگی و اجرای حکم توجه شود. در مرحله تحقیق باید استفاده از وکیل بهمحض دستگیری و آغاز بازجویی خیلی جدی تلقی شود. دادگاه باید حتماً علنی و با حضور هیأت‌متنصفه باشد و در مرحله اجرای حکم نیز باید مزایای خاص مجرمان سیاسی رعایت شود. برخی ضوابط شناخته‌شده بین‌المللی، نظیر عدم امکان استرداد متهم یا مجرم سیاسی (حتی در صورت وجود قرارداد استرداد با مجرمان) نیز باید ملحوظ باشد.در خصوص ویژگی‌های هیأت‌متنصفه‌ای از هر دادگاه باید خاطر داشت باید جداگانه بحث کرد.هیأت‌متنصفه فعلی مایه‌الدل نیست. جالب این است که به‌رغم عدم تعریف جرم سیاسی در آیین‌نامه زندان‌ها در مورد مجرمان سیاسی و مسایل خاص آنها بحث شده است. ۶- حاصل اینکه اگر قرار است در تعریف جرم سیاسی به نتیجه‌ای برسیم باید از کارکردن الفاظ و عبارات مبهم و تعریف‌نشده- که هم‌اکنون در قوانین ما فراوان است - به‌شدت دوری گزینیم. مفاهیم و احکام و ضوابط چنان روشن و واضح باشند که مقام رسیدگی کننده کمترین مشکل را در تشخیص موضوع و تطبیق آن با حکم داشته باشد. والله اعلم

شرق:علی مطهری،نماینده مجلس در بیانیه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهور منتخب از نقض آشکار حقوق شهروندی خود، خبر داده و جزئیات انتفاقی عجبی که چند روز پیش برای او رخ داده را به اطلاع ملت ایران رسانده است.
مطهری نوشته است: «صبح روز سه‌شنبه ۱۸ تیر سال جاری زمانی که مسوول دفتر خارج از مجلس اینجانب، وارد دفتر می‌شود، متوجه تغییراتی در دفتر از جمله در پنجره کولر شده و به همین خاطر پنجره را باز و با زحمت کشف می‌کند که پشت کانال کولر دستگاه‌های مختلف استراق سمع و فیلمبرداری با مهارت نصب شده و سپس دوربین نصب شده هم روی دیوار در نزدیکی پنجره کانال کولر پیدا می‌شود، به طوری که گچ مسیر عبور سیم آن هنوز خیس بوده است.»
به گزارش ایسنا، علی مطهری در متن بیانیه‌ای که در حسابات شخصی‌اش منتشر شده، می‌افزاید: «با نظر اینجانب تجهیزات را بیرون آوردند. در تصاویر به دست آمده از این تجهیزات، تصویر فردی که آن را نصب می‌کند، به وضوح دیده می‌شود و تصویر دو نفر دیگر از ۹ نفر متجاوز به حریم این ملک نیز تا حدی واضح است. تصاویر دوربین طبقه ششم ساختمان نشان می‌دهد که ساعت ورود این متجاوزان ۱۸ دقیقه‌ایامداد و ساعت خروجشان حدود چهار صبح بوده و تصاویر به دست آمده از تجهیزات فوق‌الذکر نشان می‌دهد که در این مدت در سایر اتاق‌های دفتر نیز مشغول کار بوده‌اند.»

همچنین تحقیق این نماینده مجلس نشان می‌دهد که سرایدار را با تهدید، همراه خود کرده‌اند و به گفته او یکبار دیگر در اسفند ۹۱ نیز این گروه وارد ساختمان شده‌اند.

شاید کار موساد و سیا باشد

سیدحسین نقوی‌حسینی ـ سخنگوی کمیسیون امنیت

منظر تأیید صحت و سقم موضوع هشتم و پس از تأیید خبر در این زمینه اقدام خواهیم کرد، در این سال‌ها هیچ مورد مشابه این ماجرا درباره نمایندگان مجلس رخ نداده. باید مشخص شود چه کسی شون را کار گذاشته. ایشان مدعی است که این شون و دستگاه متعلق به دستگاهی بوده، شاید متعلق به آن دستگاه نباشد، ممکن است سازمان سیا و موساد چنین کاری کنند، الان نمی‌شود، نظر قطعی داد.

شرق، **آمنه اشرف**: ۲۵سال از پیروزی انقلاب گذشته و جرم سیاسی هنوز در ایران مصداقی ندارد مجرمان سیاسی در همه این سال‌ها از اسکان برگزاری دادگاه، با حضور هیأت‌متنصفه محروم بوده‌اند و از تخفیف و ارفاقی که همیشه شامل حال زندانیان سیاسی می‌شود، بی‌بهره بودند. هم‌زمان بانگ‌راش قانون برنامه چهارم توسعه، قوهقضاییه موظف به تدوین لایحه جرم سیاسی شد، آنچه حتی با پایان یافتن قانون برنامه چهارم نیز به نتیجه نرسید. حالا چندی است کمیسیون قضایی مجلس تلاش منسجمی برای تدوین و تعیین مصادیق جرم سیاسی آغاز کرده است. چهار منبع مختلف، مبنای کار کمیسیون است: یکی از این منابع را گروهی از استادان حقوق دانشگاه‌های کشور در اختیار کمیسیون قرار داده‌اند و منبع دیگر، دستاورد تلاش مرکز پژوهش‌های مجلس است. طرح دیگری نیز از سوی مرکز مطالعات حقوق بشر اسلامی قوهقضاییه برای کمیسیون فرستاده شده و دیگر منبع مورد ارجاع نیز همان طرح قدیمی تعیین مصادیق جرم سیاسی است که از سال ۸۴ تا به امروز در مجمع تشخیص مصلحت نظام بالاکلیف مانده البته ماجرای لایحه «جرم سیاسی» قیمتی بیش از آن دارد و موضوع به دوره ریاست آیت‌الله یزدی در مجلس بازمی‌گردد. ابوالفضل ترابی، رییس کمیته ویژه بررسی مصادیق جرایم سیاسی در مجلس است و در گفتوگو با «شرق» تأکید دارد: «از ویژگی‌های

قانوننشدن جرم سیاسی در ایران،

ارایه برخی خدمات بیشتر به محکومان

سیاسی است. از جمله مسایلی که برای

جرم سیاسی در نظر داریم، داشتن حق

روزنامه، کتاب و مطبوعات و برخورداری

از تلفن و مرخصی است. عدم اجبار به

پوشش لباس زندان و دستبندنن نیز از

دیگر مسایلی است که در قالب پیشنهاد

مطرح شده و در صورت تصویب،

برای زندانیان سیاسی در نظر گرفته

خواهد شد. به هر حال برخی زندانیان

سیاسی تحصیلات و مقالی دارند که

باید در شکل برخورد با آنها تجدیدنظر

شود.»ترابی درباره اقدامات صورت‌گرفته

از سوی کمیسیون قضایی مجلس به

بررسی چهار طرح یادشده اشاره دارد:

«در میان این چهار طرح، طرح مرکز

پژوهش‌ها از دیگر موارد کامل‌تر است،

طرح استادان دانشگاه خیلی مختصر

و مبهم است و طرح مرکز حقوق بشر

اسلامی نیز هنوز تکمیل نشده و در

سیاست

نماینده تهران در مجلس بیانیه داد

کشف وسایل شنود در دفتر علی مطهری

توکلۍ: مجلس از وزیر اطلاعات توضیح بخواهد

مهتر: «احمد توکلی» اقدام برای نصب دستگاه شنود و تصویربرداری مخفی در دفتر کار «علی مطهری» را تاسف‌آور و تعجب‌برانگیز خواند و گفت: «مجلس باید سریعاً از وزیر اطلاعات در این خصوص توضیح بخواهد.» توکلی با بیان اینکه چند ملاحظه درباره تلاش مشکوک برای نصب دستگاه شنود در محل کار علی مطهری نماینده تهران وجود دارد، گفت: «نکته اول این است که این کار نمی‌تواند توسط افراد عادی صورت گرفته باشد و حتماً یک نهاد یا دستگاهی پشت این قضیه بوده است.» وی با بیان اینکه نکته دوم در این خصوص این است که چنانچه امر توسط دستگاه‌های مسوول برای امنیت کشور صورت گرفته باشد، باعث تعجب و تاسف است، گفت: «انسان تعجب می‌کند که چرا ممکن است دستگاه‌های مسوول امنیت کشور هستند دست به چنین کاری زده باشند و بخواهند یک نماینده سرشناس مجلس را با شنود، کنترل کنند.» این نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه اگر دستگاه‌های امنیتی به چنین کاری دست زده باشند باعث تاسف بسیار است، گفت: «تصمیم‌گیرندگان این قضیه، بیشتر از اقدام کنندگان آن مقصر هستند.» توکلی با بیان اینکه نکته سوم در این خصوص این است که این کار به صورت بسیار ناشیانه‌ای صورت گرفته است، گفت: «با تجربه‌هایی که از نیروهای امنیتی سراغ داریم انسان وقتی این ناشیگری را می‌بیند به این مساله پی می‌برد که شاید یکی از مقاصد اقدام‌کنندگان در این خصوص، ایجاد آسیب نگاری و ترس برای نمایندگان مستقل و صریح‌الوجه است.» این نماینده مجلس با بیان اینکه در مجموع، وقوع چنین حادثه‌ای باعث تاسف بسیار است، گفت: «مجلس باید سریعاً از وزیر اطلاعات در این خصوص توضیح بخواهد.» وی ادامه داد: «وزارت اطلاعات باید در این باره توضیحات لازم را بدهد و در این خصوص پاسخگو باشد.»

آنگونه که علی مطهری روایت کرده: «در ساعت ۱۸ روز بعد یعنی چهارشنبه ۱۹ خرداد ۹۲، سه نفر که خود را «پلیس امنیت» معرفی می‌کردند وارد پوشاکفروشی طبقه همکف ساختمان شدند و از صاحب مغازه خواستند که «DVR» دوربین خود را به تردد افراد به ساختمان را نشان می‌دهد تحویل آنها بدهد. مغازه‌دار مقاومت کرد چون بنا بود ابتدا یک نسخه از فیلم لحظات ورود و خروج آن متجاوزان را به ما بدهد، اما در نهایت مجبور به تسلیم آن شد. با تماسی که من با معاون پارلمانی نیروی انتظامی گرفتم و طبق گفته فرمانده پلیس امنیت تهران معلوم شد

بعید می‌دانم		
اسماعیل کوثری - عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس		
کمیسیون امنیت پیگیری می‌کند		
محمدحسن آصفری - عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس		
نماینده‌ها برابر با اصل ۲۵ قانون اساسی مانند هر شهروند دیگری می‌توانند با آزادی بیان مطالب خود را بیان کنند، اینگونه اقدامات مانند استراق سمع در جمهوری اسلامی رد می‌شود و ممنوع است ما چیزی به این نام نداریم. اما اگر این اتفاق برای نماینده‌ها باشد، اجازه ریاست مجلس را می‌طلبید. اگر آقای مطهری بخواهند، کمیسیون امنیت ملی ما‌جزا را پیگیری خواهد کرد.		

«رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور

هیأت‌متنصفه در محاکم دادگستری صورت گیرد. نحوه انتخاب، شرایط و اختیارات هیأت‌متنصفه و تعریف جرم سیاسی را

قانون بر اساس موازین اسلامی معین می‌کند. به گزارش دفتر مطالعات حقوقی مرکز پژوهش‌های مجلس «تعریف و تبیین جرم سیاسی یکی از اصول مهم قانون اساسی است که تا امروز به دلایل متعددی معطل مانده و قانونگذار عادی نتوانسته نظر شورای نگهبان را به عنوان مرجع تشخیص شرع و تفسیر قانون اساسی در ارتباط با جرم سیاسی تأمین کند.»

افزایش هزینه فعالیت سیاسی

نبود مصداق‌های جرم سیاسی در قانون، موجب شده تا

متهمان اینگونه جرایم از حقوق سیاسی و قضایی خود خوند

محاکمه علنی و حضور هیأت‌متنصفه و سایر امتیازات ارفاقی -

نسبت به سایر محکومان - محروم باشند. سعید حکیمی‌ها،

استادیار دانشکده حقوق دانشگاه امام حسین(ع) در همین

زمینه می‌گوید: واقعیت این است که ملاک‌های احراز جرم

سیاسی، در بسیاری از موارد در کشور ما وجود داشته و تداوم

این امر، موجب افزایش هزینه‌های فعالیت سیاسی در کشور

خواهد شد و زمینه‌دهنده جمهوری اسلامی و قطعه به نفع کشور

نیست. بر اساس بند او، ماده ۱۳۰ قانون برنامه چهارم توسعه

قوهقضاییه ملزم به تهیه و تصویب لایحه «تعریف جرم سیاسی

و تفکیک آن از سایر جرایم» بود و حالا که

زمان سپری شده، این قوه نتوانست

چنین اقدامی را به نتیجه برساند.»

محمدجعفر حبیبزاده، استاد حقوق

دانشگاه تربیت مدرس نیز معتقد است:

«عدم تعریف جرم سیاسی به معنای

عدم وجود منتقد و مخالف سیاسی

در جامعه نیست. این‌ موضوع حتی

باعث نمی‌شود که منتقدان و مخالفان

سیاسی از فعالیت سیاسی دست

بکشند بلکه تنها موجب سلب حقوق

آنان در مقابل دستگاه قضایی و نحوه

محاکمه آنان می‌شود.» مجلس شورای

اسلامی در خردادماه سال ۸۸ طرحی

را در خصوص جرم سیاسی به تصویب

رساند که از ۱۸ ایراد شورای‌نگهبان

مواجه شد، به دنبال اصرار مجلس بر

این طرح، مصوبه مذکور، در نهایت

برای تأیید به مجمع تشخیص مصلحت

نظام ارسال شده و هنوز هم در اختیار

مسوولان مجمع تشخیص مصلحت

قرار دارد.

خبر

مشاور سیاسی نماینده ولی فقیه در سپاه:

طرح مباحث رفع حصر

روحانی را با مشکل مواجه می‌کند

● **تسنیم:** بدالله جوانی مشاور سیاسی نماینده ولی فقیه در سپاه در خصوص برخی مباحث مطرح‌شده مبنی بر آزادی زندانیان سیاسی و کسانی که متهم ردیف اول در حوادث سال ۸۸ بودند از طریق فشار رسانه‌ای بر روحانی، گفت: خیلی روشن و بدهی‌ای است که طرح مسایلی از این دست در شرایط کنونی در واقع وارد کردن روحانی‌به‌عنوان رییس‌جمهور منتخب به وادی‌ای است که می‌تواند او را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کند. وی افزود: روحانی با شعار اعتدال و قانونگرایی موفق شد رای مردم را به دست بیاورد، اما مردم مطالبه اصلی‌شان در حوزه مسایل سیاسی و آزادی‌ها نیست، بلکه در حوزه اقتصادی است.

وزیر خارجه عراق:

قادر به جلوگیری از ار سال سلاح به سوریه نیستیم

● **فارس:** «هوشیار زبیری»، وزیر امور خارجه عراق اعلام کرد عراق ارسال سلاح برای حکومت سوریه را مرزهای خود را محکوم می‌کند اما قادر به جلوگیری از آن نیست. او در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط، اعلام کرده کشورش ارسال سلاح برای حکومت سوریه را مرزهای خود را محکوم کرده و این مساله را به طرف ایرانی نیز اطلاع داده است اما قادر به جلوگیری از آن نیست. زبیری گفته است که اگر غربی‌ها تمایل به توقف پروازهای ایرانی به مقصد سوریه دارند، باید برای جلوگیری از آنها به دولت عراق کمک کنند.

حمله وهابیون به نماینده مجلس

● **سیدمرتضی حسینی،** نماینده مردم قزوین در مکه مکرمه مورد حمله دو ناشناس قرار گرفته و احتمال می‌دهد که حمله‌کنندگان به او، وهابیون بوده‌اند. نماینده مردم قزوین، در مجلس شورای اسلامی روز ۱۵ تیر نزدیک به ساعت هفت صبح، هنگام عبور از حیطا باب‌العمره مورد حمله دو فرد با سر و صورت پوشیده قرار گرفت و از ناحیه سر، دست و کمر آسیب دید. این نماینده مجلس، با کمک زائران مصری به بیمارستان منتقل شد و هم‌اکنون به ایران بازگشته و در حال درمان است.

۵ حقوق‌دان شورای نگهبان به مجلس معرفی شدند

● **فارس:** اللهیار ملکشاهی رییس کمیسیون حقوقی‌وقضایی مجلس شورای‌اسلامی از معرفی حقوقدانان جدید شورای نگهبان توسط رییس قوهقضاییه به مجلس خبر داد و اظهار داشت: نامه معرفی حقوقدانان -شورای نگهبان توسط آیت‌الله لامری لایحی به مجلس ارسال شده است. او افزود: در این نامه عیلسلی کن‌خدایی، محسن اسماعیلی، سام سوادکوهی (از قضات دادسرای دیوانعالی کشور)، پورابراهیمی (از قضات دادسرای انتظامی قضات) و صادقی (از اساتید دانشگاه حقوق اصفهان) به‌عنوان پنج‌حقوقدان برای اخذ رای به مجلس معرفی شدند.

تهدید مدیر شرکت نمایشگاه‌های

بین‌المللی به استعفا

● **مهتر:** کاظم اکبریور مدیرعامل شرکت سهپاهی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران گفت: چنانچه قرار باشد واگذاری نمایشگاه صورت گیرد، به همراه تمام مدیرانم پس از نوشتن یک نامه سرگشاده استعفا خواهیم داد. وی گفت: نباید مصالح کشور را به خاطر یک معامله سبک سیاسی سدخوش تحویل کرد. وی تصریح کرد: به هیچ عنوان زیر بار واگذاری نمایشگاه به صداسیما نخواهم رفت و اگر قرار باشد به خاطر این مخالفت در دولت نباشم قطعاً در دولت نخواهم ماند اما تا زمانی که پست دولتی در نمایشگاه دارم، این اجازه را نخواهم داد. هم‌زمان علیرضا شجاعی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: واگذاری زمین‌های نمایشگاه بین‌المللی تهران به صدا و سیما هنوز قطعی نشده است.

دلیل حذف قطع رابطه ایران و آمریکا از تقویم

● **ایسنا:** دبیر شورای فرهنگ عمومی درباره روند حذف مناسبت‌ها: از تقویم و علت حذف «روز قطع مناسبات سیاسی ایران و آمریکا» توضیح داد. او گفت: روزی به نام روز قطع رابطه ایران با آمریکا در تقویم بود که اوایل انقلاب در تقویم قرار گرفته بود. این حذف به این دلیل بود که ایران رابطه‌اش را با آمریکا قطع نکرد؛ آمریکا رابطه‌اش را با ایران قطع کرد. من به نظرم می‌رسد که این کار درستی نیست که ما روزی را به مناسبت زمانی که آمریکایی‌ها رابطه‌شان را با ما قطع کردند، در تقویم داشته باشیم. حذف این روز را پیشنهاد دادیم و شورایعالی انقلاب فرهنگی آن را تصویب کرد.

بریده‌اخبار

لاریجانی، شش مصوبه دولت را مغایر قانون اعلام کرد. /افارس

شعونی:خدا جمیع روحانیون و حزب مشارکت را

مرگ بدهد/اصراطینوز

عضو هیات‌رئیسه مجلس: احتمال برگزاری مراسم

خداقلمی برای احمدی‌نژاد در مجلس /افارس

لنکرانی: جبهه پایداری برنامه خود در زمینه دولت

یازدهم را به عنوان هدیه به روحانی می‌دهد/افارس

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۲۸۷۷

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
۸۸۱۹۲۸۷۷
۰۹۱۴۱۵۵۵
روزه رقم تبلیغات
۷۷۷۷۷٪ تخفیف
تجهیزات دوار
طراحی PIPING
مکانیک-تخلیل تنش
تاسیسات و تهویه مطبوع
طراحی و شیه سازی فرآیند
طراحی تجهیزات ثابت
سازه-ساختمان
سازه-معدنی
تجهیزات دوار
الکترونیک
ایزاد دقیق
برق-تاسیسات
برق-معدنی
ساز-ساختمان
سازه-معدنی
دوره های ویژه دانشجویان با ۳۰٪ تخفیف با امکان اسکان (صبح ها- تابستان)